
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                             
                                   
                                                                                                                                  All’Albo pretorio on line dell’Istituto  
                                                                                                                                                                Al sito web Istituto  
 
Oggetto: Avviso interno per la selezione della figura professionale “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’” 
da impiegare nel progetto: 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione.  
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-MO -2021-16.  
CUP : F79J21007910006 
 
                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente 
“Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”;  
Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
– contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 107/2015”;  
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Visto l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “ Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità di investimento: 13i 
(FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia da COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  
Vista la propria candidatura n.1064428 effettuata attraverso l’inserimento nel Sistema Informativo; 



Vista la Nota Prot. n° AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 con cui il Ministero dell’Istruzione - (Dipartimento 
per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale) ha comunicato che, a seguito approvazione delle 
graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale del 26 ottobre 2021 n. 353, il progetto presentato dall’Istituto Omnicomprensivo 
di Campomarino è autorizzato con conseguente finanziamento di € 34.475,45 per l’attuazione del progetto 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica”  
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-MO -2021-16; 
Vista la delibera n. 39 del Commissario Straordinario acquisita al Prot. n. 8827 del 29/11/2021 di adesione al 
progetto PON in oggetto indicato;  
Visto il proprio provvedimento prot. n. 8873 del 30/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 
2021 del finanziamento di € 34.475,45 relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-MO -2021; 
VISTO il decreto del Dirigente Prot. n. 0008957/IV.5 del 01/12/2021 di assunzione da parte del Dirigente 
Scolastico, Dott. Teodoro Musacchio, dell’incarico di Responsabile Unico del procedimento; 
CONSIDERATA la necessità di reperire una figura professionale avente competenze specifiche nella verifica 
della conformità delle attrezzature tecnologiche da acquistare; 
VISTO il D. Lgs. n. 165, art. 7, c. 6 b), che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
 
                                                                                DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
tra il personale interno, della seguente figura professionale: 
n° 1 Esperto verificatore della conformità (COLLAUDATORE). 
Per la suddetta attività di collaudatore è previsto un compenso orario € 17,50 (lordo dipendente) per un 
monte ore massimo di n.14.  
Sui compensi saranno applicate le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  
Il trattamento economico previsto dal piano finanziario approvato sarà corrisposto in seguito alla effettiva 
erogazione dei Fondi Comunitari.  
Il compenso verrà liquidato a completamento delle attività e ad erogazione del finanziamento e verrà 
calcolato sulle ore effettivamente svolte e documentate secondo le tabelle del CCNL.  
Tutte le attività dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, in coordinamento con il Dirigente 
Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi.  
Le stesse dovranno essere documentate attraverso la presentazione del timesheet. 
 
Art. 2 Presentazione domande 
L’istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE mediante l’apposito modello (Allegato A – Domanda 
di partecipazione per collaudatore con Allegato B scheda di autovalutazione) firmata in calce e con allegati il 
curriculum vitae in formato europeo, la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità, e 
la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (Allegato C), deve essere, pena l’esclusione, inviata 
tramite mail all’indirizzo cbic81800c@istruzione.it o a mezzo pec all’indirizzo cbic81800c@pec.istruzione.it 
La domanda dovrà pervenire entro e non oltre il giorno 15 febbraio 2022.  
Sull’oggetto della email dovranno essere indicati il mittente e la dicitura “ISTANZA SELEZIONE 
COLLAUDATORE PON FESR 13.1.2A-FESRPON-MO-2021-16.” Non saranno prese in considerazione domande 
incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del bando, anche se i motivi del ritardo sono imputabili a 
disguidi postali o a errato invio e/o ricezione della email. 
 
Art. 3 Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Documento di identità scaduto o illeggibile; 
4) Documentazione richiesta incompleta e/o mancante; 
5) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione richiesta. 
 
 
Art. 3 Selezione  
La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà in base ai titoli, alle competenze e alle 
esperienze maturate (opportunamente documentate/auto dichiarate).  
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

mailto:cbic81800c@istruzione.it


seguendo l’ordine di graduatoria. 
In caso di parità di punteggio l’incarico sarà assegnato al Candidato più giovane. 
L'esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all'Albo della 
scuola.  
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 
candidatura purché rispondente ai requisiti richiesti.  
 
Art. 4 Compiti del verificatore della conformità 
L’incarico di collaudatore ha ad oggetto i seguenti compiti: 
- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel piano 
degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  
- collaborare con il Dirigente e il DSGA per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 
tecnici eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  
- ad avvenuta consegna, provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica 
stabilita dal Dirigente scolastico;  
- verificare di concerto con il delegato della/e ditta/e appaltatrice/i il corretto funzionamento di tutte le 
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente 
scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  
- provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate e redigere il verbale di collaudo finale e degli 
adeguamenti verificati, con relativa registrazione delle ore prestate in apposito time sheet. 
 
L’elenco di cui sopra ha carattere esemplificativo, il collaudatore è tenuto pertanto allo svolgimento di tutte 
le prestazioni che pur non essendo esplicitamente previste nel presente avviso, siano comunque necessarie 
allo svolgimento del proprio incarico. 
 
Art. 5 Criteri e valutazione di reclutamento  
Il reclutamento del collaudatore avverrà sulla base di una graduatoria di merito compilata secondo il 
punteggio totalizzato da ciascun candidato nella seguente tabella di valutazione di titoli, competenze ed 
esperienze professionali:     
 
 

Titolo di accesso Laurea vecchio ordinamento/laurea 
specialistica 
nuovo ordinamento 

Laurea vecchio ordinamento/laurea specialistica nuovo 
ordinamento attinenti 

Voto 110/110 
lode 

con 12 punti 

Voto 110/110 8 punti 
Voto da 105 a 109 6 punti 
Voto da 100 a 104 5 punti 
Voto < a 100 4 punti 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico 
presso istituti scolastici 

Punti 5 per 
attività 

ogni max 10 punti 

Attestati di formazione – aggiornamento nel settore di 
pertinenza rilasciati da Università e/o enti di formazione 
accreditati dal MIUR 

Punti 1 per 
attestato 

ogni max 4 punti 

Docenza nell’Istituzione scolastica pubblica Punti 1 ogni 4 anni 
scolastici 

Massimo 20 
anni (max 5 
punti) 

Collaborazione e/o 
italiane o straniere 

docenza c/o Università statali Punti 1 max 5 punti 

Docenza e/o coordinamento in Corsi di formazione nel 
settore di pertinenza 

Punti 1 max 3 punti 

Docenza in Corsi PON FSE della durata minima di 30 ore Punti 2 max 10 punti 

Per ogni incarico pregresso di Tutor in progetti PON FSE 
della durata di almeno 25 ore 

Punti 1 max 5 punti 

Esperienze professionali di progettista- collaudatore in 
altri enti pubblici e/o privati documentate 

Punti 2 per 
esperienza 

ogni max 10 punti 

Esperienze pregresse di progettista-collaudatore 
FSE/FESR 

Punti 2 per 
esperienza 

ogni max 10 punti 

Esperienze pregresse di progettazione- collaudo 
realizzate presso questa o altra istituzione scolastica 

Punti 2 per ogni 
esperienza 

 max 10 punti 



Certificazioni informatiche e digitali (Microsoft, Cisco, 
Ecdl, Eucip, Eipass, Tablet, LIM) 

Punti 2 per ogni 
attestato 

 Max Punti 6 

                                                                                  
                                                                                                                                                    
 
 
Art. 6 - Pubblicazione della graduatoria 
La graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito web fascicolo PON dell’Istituto 
Omnicomprensivo di Campomarino. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 
ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. 
Trascorso tale termine, la graduatoria avrà valore definitivo e si procederà al conferimento dell’incarico o alla 
stipula del contratto. 
In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 
Art. 7 Tutela della privacy 
I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto 
della Regolamento UE 2016/679 e sue modifiche.  
Art. 8 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico Dott. Teodoro Musacchio. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito di questa Istituzione Scolastica, 
all’indirizzo: https://www.icscampomarino.edu.it  e sull’Albo Pretorio. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                   IL Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                Dott. Teodoro Musacchio 



Questo documento è stato firmato da
Firmatario DNQ=WSREF-90360413639276, CN=TEODORO MUSACCHIO,

SERIALNUMBER=TINIT-MSCTDR56R20G910N, GIVENNAME=TEODORO,
SURNAME=MUSACCHIO, C=IT

Data/Ora Tue Mar 08 12:38:13 CET 2022

Emittente CN=ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, OU=Qualified
Trust Service Provider, OID.2.5.4.97=VATIT-01879020517,
O=ArubaPEC S.p.A., L=Arezzo, C=IT

Serial-No 1346278859350409189

Metodo Dispositivo sicuro

Motivazione


		2022-03-08T12:38:13+0100




